
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

ORDINANZA
Registro Generale
 N. 79 del 09-12-2021

Oggetto:ORDINANZA TEMPORANEA DISCIPLINA DELLA
CIRCOLAZIONE STRADALE - ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA
E RESTRINGIMENTO CARREGGIATA PER VIA ROMA, NEL
TRATTO COMPRESO TRA VIALE DELLA LIBERTA'/VIA DON G.
MINZONI E PIAZZA G. MATTEOTTI

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Richiamate:
- la richiesta della Società Acque Veronesi S.c.a.r.l. con sede in Verona (VR) - Lungadige Galtarossa n. 8,
Direzione Operativa Lavori Manutenzione e Contabilità, C.F./P.IVA 03567090232 in data 07.12.2021, prot. n.
14721, intesa ad ottenere l'emissione di ordinanza di istituzione senso unico alternato ed istituzione divieto di
sosta su ambo i lati della via, al fine di eseguire i lavori di spostamento allacci idrici e di inserimento organi di
manovra in Via Roma – prima dell’esecuzione degli “interventi di ammodernamento della struttura viaria
esistente in Don Minzoni, Via Roma e Piazza G. Matteotti- stralcio 02 - Via Roma” da parte del Comune di
Caldiero;

Dato atto che per consentire il summenzionato intervento e l’esecuzione dei lavori nelle condizioni di
massima sicurezza sia del personale incaricato che degli utenti della pubblica via, risulta necessario
procedere con:
- il restringimento della carreggiata per il tratto interessato dai lavori, dall’intersezione con Viale della
Libertà/Via Don G. Minzoni all’intersezione con Piazza G. Matteotti;
- l’istituzione del senso unico alternato regolato da movieri o impianto semaforico mobile in Via Roma, nel
tratto interessato dall’esecuzione dei lavori, dall’intersezione con Viale della Libertà/Via Don G. Minzoni
all’intersezione con Piazza G. Matteotti;
- l’istituzione del divieto di sosta su entrambi i lati di Via Roma dall’intersezione con Viale della Libertà/Via
Don G. Minzoni all’intersezione con Piazza G. Matteotti;
dalle ore 00:00 del giorno 13.12.2021 fino al termine dei lavori, e comunque non oltre le ore 24:00 del giorno
31.01.2022;

Ordinanza N.R.G. 79 del 09-12-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

Ravvisata pertanto la necessità di procedere come sopra evidenziato;

Viste le esigenze del traffico locale e le caratteristiche strutturali delle strade interessate;

Sentito il parere del Comando di Polizia Locale dell’Unione di Comuni di Verona Est, con sede in operativa
in Caldiero;

Ritenuto di dover adottare tutti i provvedimenti necessari, al fine di salvaguardare la sicurezza e la normale
circolazione di tutte le categorie di utenti della strada e comunque, mantenere la circolazione veicolare;

Visto l'art. 7, comma 1 del D. Lgs 30.04.92 n. 285, per cui nei centri abitati i comuni possono, con ordinanza
dell'Ente proprietario, adottare i provvedimenti indicati nell'art. 6 commi 1, 2 e 4;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000, e il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Lavori
Pubblici atto n. 2/2020 in data 14/01/2020, in relazione alla competenza ad emanare il presente
provvedimento;

ORDINA

dalle ore 00:00 del giorno 13.12.2021 fino al termine dei lavori, e comunque non oltre le ore 24:00 del
giorno 31.01.2022 su Via Roma dall’intersezione con Viale della Libertà/Via Don G. Minzoni
all’intersezione con Piazza G. Matteotti:
- il restringimento della carreggiata per il tratto interessato dai lavori;
- l’istituzione del senso unico alternato regolato da movieri o impianto semaforico mobile;
- l’istituzione del divieto di sosta su entrambi i lati di Via Roma;

DISPONE

che la responsabilità del posizionamento dell’idonea segnaletica di cantiere, divieto di sosta, senso
unico alternato e segnalazione notturna è in capo al richiedente, o alla società esecutrice dei lavori
dallo stesso incaricata, per tutto il periodo di esecuzione lavori

AVVERTE

che la presente ordinanza non autorizza in alcun caso la chiusura totale della circolazione·
stradale;
che la presente ordinanza verrà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio·
on line del Comune di Caldiero e il posizionamento dell’idonea segnaletica verticale, è a cura della
società Acque Veronesi S.c.a.r.l., secondo le modalità previste dal vigente Codice della Strada;
che la responsabilità del posizionamento, della manutenzione in efficienza, della sorveglianza e della·
rimozione della segnaletica di cantiere, divieto di sosta con rimozione forzata, senso unico alternato, è in
carico alla società Acque Veronesi S.c.a.r.l., ovvero alla società esecutrice dei lavori incaricata, e deve 
essere eseguita almeno 48 ore prima degli interventi;
che la società Acque Veronesi S.c.a.r.l., ovvero la società esecutrice dei lavori incaricata, dovrà rendere·
ben visibile le aree di cantiere negli orari serali/notturni con gli appositi ed idonei strumenti;
che la Polizia Locale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare la·
presente ordinanza a norma di legge;
che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, contro la presente ordinanza, in·
applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
T.A.R. del Veneto.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Responsabile d'Area
F.to Zandona' Giuliano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.G. 79 del 09-12-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


